
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 15 posti di Dirigente Medico nella
disciplina  di  Psichiatria  avviato  con deliberazione  n.252  del  02/03/2024.  Nomina  della  Commissione
Esaminatrice.

U.O. Proponente: FABBISOGNO E RECLUTAMENTO

Responsabile del Procedimento: PAESANO GIUSEPPE

Unità Operativa: RISORSE UMANE

Dirigente F.F. dell’Unità Operativa: PAESANO GIUSEPPE

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Ferdinando Croce, nominato con D.P. n. 317/Serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024, ha adottato la seguente
DELIBERAZIONE sottoscritta con firma digitale.

Proposta N° 1532 / 2024 del 07/10/2024

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma 
e nella sostanza.

La delibera comporta autorizzazione di spesa: NO

Esercizio Codice Conto CIG CUP  N.Autorizz. Importo

Parere del Direttore Amministrativo
FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario
FAVOREVOLE

Il Direttore Amministrativo
PALAZZOLO DANILO FARO

Il Direttore Sanitario
MIGLIAZZO GAETANO



Il Responsabile F.F. U.O.C.
 RISORSE UMANE

PAESANO GIUSEPPE

VISTA la nota protocollo n. 87026 del 27/06/2024 in forza della quale, ai sensi e per gli effetti dell’art.
73 comma 2 del CCNL Area Funzioni Locali 2016/2018, in caso di assenza per ferie, malattia o altra
tipologia di proprio impedimento la Dott.ssa Scarpitta,  n.q. di Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane,
designa il  Dott.  Giuseppe Paesano, quale dirigente sostituto nella gestione della citata Struttura,  con
decorrenza 01/07/2024;

VISTO il D.lgs 502/92;
VISTO il D.lgs  165/2001;
VISTO il D.P.R. n. 483/97;

VISTA  la  Deliberazione del  Direttore  Generale  n.  252 del  02/03/2024  con la  quale  è  stato  indetto
concorso pubblico, per titoli ed esami, tra gli altri,  per la copertura di n. 15 posti di Dirigente Medico
nella disciplina di Psichiatria;

RILEVATO che nel bando in questione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, commi 547 e 548 della L.
145/2018 e ss.mm.ii. è prevista l’ammissione alla procedura concorsuale dei medici a partire dal secondo
anno del corso di formazione specialistica;

CONSIDERATO  che il  predetto  avviso  è  stato  pubblicato  dal  11/03/2024  al  09/04/2024  nella
piattaforma di reclutamento inPA per cui il termine di presentazione delle istanze di partecipazione è
scaduto in data 09/04/2024;

CONSIDERATO che il  predetto  avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  Internet  dell’Azienda  -
www.asptrapani.it;
RITENUTO alla luce di quanto sopra, per l’ulteriore proseguo delle operazioni concorsuali, di dover
nominare la Commissione Esaminatrice quale prevista dall’art. 25 del D.P.R. n. 483/199 e dal bando di
concorso;
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 25 del citato D.P.R., la Commissione Esaminatrice è composta da:
Presidente: il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della disciplina oggetto
del  concorso preposto alla  struttura,  in caso di  pluralità  di  strutture o in caso di  carenza di  titolare
l’individuazione è operata dal Direttore Generale nell’ambito dell’area alla quale appartiene la struttura il
cui posto si intende ricoprire;
Componenti:  due  dirigenti  del  secondo livello  dirigenziale  appartenenti  al  profilo  ed  alla  disciplina
oggetto del concorso, di cui uno sorteggiato tra i dirigenti di secondo livello dirigenziale in servizio
presso le strutture sanitarie ubicate nel territorio della regione, ed uno designato dalla regione;
Segretario: un collaboratore amministrativo di cat. D/DS dell’Azienda;
VISTO il verbale delle operazioni di sorteggio della Commissione Aziendale preposta ai sorteggi dei
componenti  delle  Commissioni  Esaminatrici  dei  concorsi  che,  in  data  24/04/2024,  ha  effettuato  il
sorteggio previsto dall’art. 6 del DPR 483/97;
RILEVATO che,  a  seguito  del  suddetto  sorteggio,  per  la  disciplina  di  Medicina  Interna  è  stato
sorteggiato uno dei componenti nei termini che seguono: Dott.ssa Picone Francesca dell’ASP di Palermo
quale  Componente  Titolare  e  i  Dott.ri  Murè  Carmela  dell’ASP di  Enna,  Santagati  Mario  Salvatore
dell’ASP di  Catania,  Cuccì  Giuseppe dell’ASP di  Enna,  Carreca Anna dell’ASP di  Palermo,  Asaro

http://www.asptrapani.it/


Luciano dell’ASP di Trapani, Motta Gaspare dell’ASP di Messina, Florio Carmelo dell’ASP di Messina
rispettivamente primo, secondo , terzo, quarto, quinto , sesto e settimo componente supplente;
VISTA  la  nota  prot.  n.36475 del  02/08/2024 con la  quale  l’Assessorato  Regionale  della  Salute  ha
designato  quale  componente  titolare  della  Commissione  Esaminatrice  in  argomento  Dott.  Cacciola
Massimo dell’Asp di Caltanissetta, quale componente titolare e il Dott. Spinnato Giampaolo dell’Asp di
Palermo quale componente supplente;
VISTA  la disposizione del Commissario Straordinario posta a margine della nota prot. n. 68797 del
21/05/2024 con la quale si individuano quale Presidente della Commissione in esame il Dott. Gaetano
Vivona e come segretario la Dott.ssa Laura Colicchia;
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico,
per titoli ed esami,  per la copertura di n. 15 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria,
come segue:

Presidente: Dott. Gaetano Vivona, ASP Trapani;
Componente Titolare: Dott.ssa Picone Francesca dell’ASP di Palermo (componente sorteggiato)
1° Componente supplente: Dott.ssa Murè Carmela dell’ASP di Enna (primo supplente sorteggiato)
2° Componente supplente: Dott. Santagati Mario Salvatore dell’ASP di Catania (secondo supplente
sorteggiato)
3° Componente supplente: Dott. Cuccì Giuseppe dell’ASP di Enna (terzo supplente sorteggiato)
4°  Componente  supplente:  Dott.ssa  Carreca  Anna  dell’ASP  di  Palermo  (quarto  supplente
sorteggiato)
5° Componente supplente: Dott. Asaro Luciano dell’ASP di Trapani (quinto supplente sorteggiato)
6° Componente supplente: Dott. Motta Gaspare dell’ASP di Messina (sesto supplente sorteggiato)
7°  Componente  supplente:  Dott.  Florio  Carmelo  dell’ASP  di  Messina  (settimo  supplente
sorteggiato)
Componente Titolare: Dott. Cacciola Massimo dell’Asp di Caltanissetta (componente titolare di
nomina assessoriale);
Componente supplente: Dott. Spinnato Giampaolo dell’Asp di Palermo (componente supplente di
nomina assessoriale);
Segretario  :   Dott.ssa Laura Colicchia – Coll. Amm/vo Prof.le cat. D;
DATO  ATTO  che  il  Responsabile  della  Struttura  che  propone  il  presente  provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è conforme alla normativa
vigente con riferimento alla materia trattata ed è,  sia nella forma che nella sostanza, totalmente
legittimo, veritiero ed utile per il  servizio pubblico,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto disposto
dall’art. 1 della L. 14 Gennaio 1994 n. 20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto
della L. 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente
Piano  Aziendale  della  Prevenzione  della  Corruzione,  con  particolare  riferimento  all’assenza  di
situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto e alla tematica connessa.
RITENUTO di dover dotare il presente provvedimento della clausola della immediata esecutività al
fine di garantire il buon andamento dei servizi;

Propone

NOMINARE la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura



di n. 15 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria avviato con deliberazione n.252 del
02/03/2024, come segue:
Presidente: Dott. Gaetano Vivona, ASP Trapani;
Componente Titolare: Dott.ssa Picone Francesca dell’ASP di Palermo (componente sorteggiato)

Componente supplente: Dott.ssa Murè Carmela dell’ASP di Enna (primo supplente sorteggiato)
2° Componente supplente: Dott. Santagati Mario Salvatore dell’ASP di Catania (secondo supplente
sorteggiato)
3° Componente supplente: Dott. Cuccì Giuseppe dell’ASP di Enna (terzo supplente sorteggiato)
4° Componente supplente: Dott.ssa Carreca Anna dell’ASP di Palermo (quarto supplente sorteggiato)
5° Componente supplente: Dott. Asaro Luciano dell’ASP di Trapani (quinto supplente sorteggiato)
6° Componente supplente: Dott. Motta Gaspare dell’ASP di Messina (sesto supplente sorteggiato)
7° Componente supplente: Dott. Florio Carmelo dell’ASP di Messina (settimo supplente sorteggiato)
Componente  Titolare: Dott.  Cacciola  Massimo  dell’Asp  di  Caltanissetta  (componente  titolare  di
nomina assessoriale);
Componente supplente: Dott.  Spinnato Giampaolo dell’Asp di Palermo (componente supplente di
nomina assessoriale);
Segretario  :   Dott.ssa Laura Colicchia – Coll. Amm/vo Prof.le cat. D;
DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  al  fine  di  garantire  il  buon
andamento dei servizi;

 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA

la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta;

RITENUTO

di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della 
Struttura proponente e, conseguentemente:

NOMINARE la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura
di n. 15 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Psichiatria avviato con deliberazione n.252 del
02/03/2024, come segue:
Presidente: Dott. Gaetano Vivona, ASP Trapani;
Componente Titolare: Dott.ssa Picone Francesca dell’ASP di Palermo (componente sorteggiato)



Componente supplente: Dott.ssa Murè Carmela dell’ASP di Enna (primo supplente sorteggiato)
2° Componente supplente: Dott. Santagati Mario Salvatore dell’ASP di Catania (secondo supplente
sorteggiato)
3° Componente supplente: Dott. Cuccì Giuseppe dell’ASP di Enna (terzo supplente sorteggiato)
4° Componente supplente: Dott.ssa Carreca Anna dell’ASP di Palermo (quarto supplente sorteggiato)
5° Componente supplente: Dott. Asaro Luciano dell’ASP di Trapani (quinto supplente sorteggiato)
6° Componente supplente: Dott. Motta Gaspare dell’ASP di Messina (sesto supplente sorteggiato)
7° Componente supplente: Dott. Florio Carmelo dell’ASP di Messina (settimo supplente sorteggiato)
Componente  Titolare: Dott.  Cacciola  Massimo  dell’Asp  di  Caltanissetta  (componente  titolare  di
nomina assessoriale);
Componente supplente: Dott.  Spinnato Giampaolo dell’Asp di Palermo (componente supplente di
nomina assessoriale);
Segretario  :   Dott.ssa Laura Colicchia – Coll. Amm/vo Prof.le cat. D;
DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  al  fine  di  garantire  il  buon
andamento dei servizi;

 

Il Direttore Generale

Avv. Ferdinando Croce

   Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Allegati


		2024-10-10T16:37:16+0200
	FERDINANDO CROCE


		2024-10-10T16:37:21+0200
	protocollo




